
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2018 № 770
пгт. Ноглики

О  проведении  общественных
слушаний  по  объекту  экологической
экспертизы

В целях организованного проведения общественных слушаний по объектам
экологической  экспертизы,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные слушания по объекту экологической экспертизы
«Создание условий для развития туризма».

2.  Определить  следующий  порядок  общественных  слушаний  по  объекту
экологической экспертизы «Создание условий для развития туризма»:

2.1.  Общественные  обсуждения  проводить  в  форме  общественных
слушаний.

2.2. Место и время проведения общественных слушаний: 03.09.2018 года 17
часов  00  минут  местного  времени,  по  адресу:  694450,  Российской  Федерации,
Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 10а, МБУК «РЦД», малый зал.

2.3. Материалы по объекту экологической экспертизы размещать:
-  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской  округ

Ногликский» в разделе «Новости» на главной странице сайта;
-  в  отделе  строительства  и  архитектуры администрации  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»;  694450,  Россия,  Сахалинская  обл.,
пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 15, каб. 302 и каб. 304.

2.4.  Уведомление  о  проведении  общественных  слушаний  опубликовать  в
средствах  массовой  информации,  в  том  числе  на  сайте  муниципального
образования «Городской округ Ногликский».

2.5.  Назначить  ответственным  органом  за  подготовку  и  проведение
общественных  слушаний  отдел  строительства  и  архитектуры  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Лысенко Т.В.).



2

2.6.  Председательствующим  на  общественных  слушаниях  определить
исполняющего  обязанности  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» П.С. Кочергина.

2.7.  Секретарем  и  ответственным  представителем  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  для  участия  в
подведении  итогов  публичных  обсуждений  с  правом  подписания  протокола
определить  специалиста  отдела  строительства  и  архитектуры  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Лысенко Т.В.

2.8.  Председательствующему  на  общественных  слушаниях,  ответственному
представителю  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  указанному  в  пункте  2.7  настоящего  распоряжения,  и  иным
заинтересованным  лицам  при  проведении  и  участии  общественных  слушаний
руководствоваться  Приказом Государственного  комитета  Российской  Федерации  по
охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, решением Собрания муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от  06.07.2006 № 66 «Об утверждении
Положения «О публичных слушаниях в  муниципальном образовании «Ногликский
район».

3.  Утвердить  План  мероприятий  по  ходу  общественных  обсуждений
намечаемой  хозяйственной  деятельности  по  объекту  экологической  экспертизы
(прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 16.08.2018 № 770

План мероприятий по ходу общественных обсуждений намечаемой хозяйственной
деятельности по объекту экологической экспертизы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

1. Информирование  общественности  о
проведении  общественных  обсуждений
(слушаний)  по  объекту  экологической
экспертизы

Отдел  строительства  и
архитектуры
администрации
муниципального
образования  «Городской
округ Ногликский»

2. Проведение предварительных консультаций с
целью  определения  участников  процесса
оценки воздействия на окружающую среду, в
том числе заинтересованной общественности

Отдел  строительства  и
архитектуры
администрации
муниципального
образования  «Городской
округ Ногликский»

3. Обеспечение  доступности  технического
задания на проведение оценки воздействия на
окружающую  среду  и  иной  информации  по
экологической  экспертизы  для  ознакомления
общественности

Отдел  строительства  и
архитектуры
администрации
муниципального
образования  «Городской
округ Ногликский»

4. Сбор  информации  (замечания,  предложения,
ответы на поступившие вопросы)

Отдел  строительства  и
архитектуры
администрации
муниципального
образования  «Городской
округ Ногликский»

5. Проведение  предварительной  оценки
воздействия на окружающую среду

ООО «БиолитЭкоПро»

6. Проведение общественных слушаний Отдел  строительства  и
архитектуры
администрации
муниципального
образования  «Городской
округ Ногликский»

7. Принятие  от  граждан  и  общественных
организаций  письменных  замечаний  и
предложений в период до принятия решения о
реализации намечаемой хозяйственной и иной
деятельности,  документирование  этих

Отдел  строительства  и
архитектуры
администрации
муниципального
образования  «Городской



4

предложений в приложениях к материалам по
оценке воздействия на окружающую среду

округ Ногликский»


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

